
令和３（2021）年８月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

残暑の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、敬老事業に関する貴重なご意見をいただきまし

た。

敬老事業は、自治会が主体となって実施する敬老会の開催助成として、補助交付対

象者を自治会の区域に住基登録されている７５歳以上の方の人数に２，０００円を乗

じた金額を市から自治会へ交付している補助事業です。

昨年度、自治連三役会議や各自治会と敬老事業のあり方を協議させていただき、敬

老事業補助金ガイドラインを制定し、敬老会などで商品券等を配布する際は、地域経

済の活性化を図る観点から士別市内の地域に限定したものをご使用いただくなど、対

象経費の明確化を図ったところです。

実際に敬老会で行われる具体的な実施内容については、本ガイドラインにそって各

自治会で決定されているところでありますので、ご要望のありました件について、自

治会等関係機関に情報提供させていただきたいと存じます。

今後の敬老事業につきましても、自治会などの関係機関と連携するなかで、敬老の

日を迎えられる方の長寿を祝福し、敬老思想の普及と高齢者福祉の向上となるよう努

めてまいります。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

健康福祉部介護保険課

士別市東６条４丁目 電話26-7752（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


